Ассоциация
«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н «30» мая 2025 года
Начало в 13 часов 00 минут
Окончание 13 часов 30 минут

ПРОТОКОЛ № 569
заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации
2. Доценко Николай Васильевич
3. Макарченкова Ирина Валериановна

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).
Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.
Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:
1. Чебунин Николай Михайлович
2. Куракин Николай Павлович
3. Зайцева Наталья Олеговна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО.

1

По первому вопросу
«О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Избрать секретарем заседания Макарченкову Ирину Валериановну

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Макарченкову Ирину Валериановну

По второму вопросу
«О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО»

ВЫСТУПИЛ: Чебунин Н.М.
Сообщил, что 21 мая  2025 года в Ассоциации СРОСЛО зарегистрировано (вход.№ 87/2 от

21.05.2025г.) Заявление о добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации
от  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «УниСтрой»  (ИНН  4704053944,  ОГРН
1034700894172).
ВЫСТУПИЛ: Куракин Н.П.

Привел справку из действующего Устава Ассоциации:
«2.  Ассоциация  вправе  принять  решение  об  исключении  из  членов  Ассоциации

индивидуального предпринимателя или юридического лица также:
1)  при  неисполнении  двух  и  более  раз  в  течение  одного  года  предписаний  органов

государственного  строительного  надзора  при  строительстве,  реконструкции  объектов
капитального строительства;

2)  в  иных  случаях,  установленных  внутренними  документами  саморегулируемой
организации.

3.  Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих
сведений в реестр членов Ассоциации».

Привел справку из Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам
Ассоциации,  о  размере,  порядке  расчета  и  уплаты  вступительного  взноса,  членских  взносов
(Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Ленинградской области» Протокол №27 от 13 марта 2025 г.):

«8.1. Членство в Ассоциации прекращается по основаниям и в случаях, которые указаны
в Федеральном законе «О саморегулируемых организациях», а также в следующих случаях:

8.1.1. добровольного выхода члена из Ассоциации;…
…8.3.  Членство  в  Ассоциации  по  основанию,  предусмотренному  8.1.1.  настоящего

Положения,  прекращается по заявлению о добровольном прекращении членства в  Ассоциации
(Приложение №4 к настоящему положению), только после представления оригинала заявления,
подписанного  уполномоченным   лицом,  в  Ассоциацию.  Полномочия  лица,  подписавшего
заявление  о  добровольном  прекращении  членства  в  Ассоциации,  должны быть  подтверждены
документами, копии которых должны быть заверены надлежащим образом.

8.4. По заявлению о добровольном прекращении членства в Ассоциации Ассоциация не
позднее  дня  поступления  указанного  заявления  формирует  и  размещает  в  соответствующем
разделе  реестра  членов  Ассоциации  в  составе  Единого  реестра  сведений  о  членах
саморегулируемых  организаций  и  их  обязательствах  сведения  о  прекращении  членства
индивидуального предпринимателя или юридического лица в Ассоциации…

…8.6. Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих
сведений  в  реестр  членов  Ассоциации  в  составе  Единого  реестра  сведений  о  членах
саморегулируемых организаций и их обязательствах.»

2

https://internet.garant.ru/#/document/12157433/entry/2103

Сообщил,  что  заявление  Общества  с  ограниченной  ответственностью «УниСтрой»  (ИНН
4704053944, ОГРН 1034700894172) составлено с учетом требований п.8. Положения о членстве в
Ассоциации,  в  том  числе  о  требованиях  к  членам  Ассоциации,  о  размере,  порядке  расчета  и
уплаты вступительного взноса, членских взносов (Утверждено Решением Общего собрания членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №27
от 13 марта 2025 г.).
ПРЕДЛОЖИЛ:
Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании подпункта 8.1.1 (добровольное
прекращение членства) пункта 8.1 раздела 8.1. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских  взносов  (Утверждено  Решением  Общего  собрания  членов  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №27 от 13 марта
2025 г.) принять к сведению, что 30 мая 2025 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО
Общества  с  ограниченной  ответственностью  «УниСтрой»  (ИНН  4704053944,  ОГРН
1034700894172).
ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании подпункта 8.1.1 (добровольное
прекращение членства) пункта 8.1 раздела 8.1. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских  взносов  (Утверждено  Решением  Общего  собрания  членов  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №27 от 13 марта
2025 г.) принять к сведению, что 30 мая 2025 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО
Общества  с  ограниченной  ответственностью  «УниСтрой»  (ИНН  4704053944,  ОГРН
1034700894172).
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании подпункта 8.1.1 (добровольное
прекращение членства) пункта 8.1 раздела 8.1. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских  взносов  (Утверждено  Решением  Общего  собрания  членов  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №27 от 13 марта
2025 г.) принять к сведению, что 30 мая 2025 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО
Общества  с  ограниченной  ответственностью  «УниСтрой»  (ИНН  4704053944,  ОГРН
1034700894172).

Протокол составлен - «30» мая 2025 года.

Председатель заседания Совета Ассоциации _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации _____________ (Макарченкова И.В.)

3

	Ассоциация
	ПРОТОКОЛ № 569
	Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
	Приглашенные на заседание:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	По первому вопросу
	ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
	ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
	По второму вопросу
	Протокол составлен - «30» мая 2025 года.